

## Tanja Barrett

---

**Från:** naturvardsverket@naturvardsverket.se  
**Skickat:** den 2 mars 2016 15:38  
**Till:** Tanja Barrett  
**Kopia:** Narine.Svensson@transportstyrelsen.se; vastragotaland@lansstyrelsen.se  
**Ämne:** NV-07655-15: Beslut om klimatinvesteringsstöd till Öckerö kommun  
**Bifogade filer:** Beslut klimatinvesteringsstöd 160302 Öckerö kommun NV-07655-15~1.pdf; Villkor för användning av varumärket för Klimatklivet.pdf

Hej!

Ni har beviljats stöd från Klimatklivet - lokala klimatinvesteringar för största möjliga klimatnytta.

Beslutet om att bevilja er ansökan om klimatinvesteringsstöd finns som bilaga i denna e-post. I beslutet finns de villkor som behöver uppfyllas för att få stödet.

### Utbetalning och uppföljning

I villkoren till beslutet framgår planen för hur utbetalningar kommer att ske.

Utbetalning kommer att ske enligt de uppgifter ni lämnat för bankgiro, postgiro eller bankkonto. Utbetalningen kommer att hänvisa till det ärendenummer som angetts i ert beslut.

Ni kommer att bli kontaktade av er länsstyrelse med information om hur uppföljning av genomförandet av åtgärden och utbetalat stöd ska göras.

### Användande av Klimatklivets varumärke

Som stödmottagare inom ramen för Klimatklivet vill Naturvårdsverket erbjuda er möjligheten att använda Klimatklivets varumärke. Till denna e-post har villkoren för detta bifogats. Om ni är intresserade av att använda varumärket så ska en behörig firmatecknare bekräfta mottagandet av villkoren och att dessa accepteras, gärna via e-post. Vi kan därefter ge er tillgång till Klimatklivets logotyper i dess olika utformning.

### Frågor

Eventuella frågor besvaras av ansvarig handläggare. Kontaktuppgifter finns i beslutet.

Detta e-postmeddelande är skickat via Naturvårdsverkets dokument- och ärendehanteringssystem.

Om du svarar på meddelandet bör du inte ändra avsändaradress eller ämne.

Hälsningar Carina

CARINA LINDH

---

NATURVÅRDSVERKET

BESÖK: Valhallavägen 195, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 10 00

INTERNET: [www.naturvardsverket.se](http://www.naturvardsverket.se)

Tänk på miljön innan du skriver ut det här mejlet





SWEDISH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

1(4)

Müge Apaydin  
Tel: 010-698 15 90  
muge.apaydin@naturvardsverket.se

BESLUT  
2016-03-02 Ärendenr:  
NV-07655-15

Öckerö kommun  
Tanja Barrett  
Sockenvägen 13,  
47580, Öckerö  
tanja.barrett@ockero.se

## Beslut om klimatinvesteringsstöd

### Beslut

Naturvårdsverket beslutar att enligt 9 § förordningen (2015:517) om stöd till lokala klimatinvesteringar (klimatklivsförordningen) och bevilja 2 450 000 kr till Öckerö kommun (212000-1280) avseende klimatneutral färjetrafik till och inom Öckerö. Den totala investeringen uppgår till 4 900 000 och stödet omfattar 50 % av total investering. Åtgärden klimatneutral färjetrafik till och inom Öckerö ska vara slutförd senast 2017-12-31

### Bakgrund

Naturvårdsverket kan enligt klimatklivsförordningen bevilja ekonomiskt stöd till åtgärder som ger minskade utsläpp av växthusgaser. Stödet ges först och främst till de åtgärder som ger störst varaktig minskning av utsläpp av växthusgaser per investeringskrona. Åtgärden ska även uppfylla de krav som i övrigt ställs i klimatklivsförordningen. I ärendet har Länsstyrelsen i Västra Götaland län yttrat sig. Synpunkter har också inhämtats från Transportstyrelsen under beredningen av ärendet.

### Skäl

Öckerö kommun har ansökt om klimatinvesteringsstöd för klimatneutral färjetrafik till och inom Öckerö. Utifrån inkomna uppgifter och Naturvårdsverkets beräkningar hör åtgärden till de åtgärder som uppvisar störst varaktig minskning av växthusgasutsläpp per investeringskrona. Naturvårdsverket bedömer att ansökan i övrigt uppfyller de krav som anges i klimatklivsförordningen. Mot denna bakgrund beslutar Naturvårdsverket om klimatinvesteringsstöd i enlighet med ansökan

## Villkor

### *Genomförande*

1. Åtgärden ska genomföras utifrån vad som angetts i ansökan med eventuella ändringar.
2. Naturvårdsverket ska ges möjlighet att följa åtgärdens genomförande.
3. Vid information om åtgärden ska det framgå att den delfinansieras av Naturvårdsverket.
4. Naturvårdsverket har rätt att använda uppgifter om och från åtgärden för informationsspridning.
5. Ändringar av utförandet av åtgärden ska skriftligen anmälas till Naturvårdsverket för prövning och beslut. Även ändringar av stödmottagarens organisationsuppgifter ska skriftligen anmälas till Naturvårdsverket.
6. Stödmottagaren ska skriftligen anmäla till Naturvårdsverket om åtgärden genererar högre intäkter eller föranleder lägre kostnader än vad stödmottagaren redovisat i ansökan.
7. Om projektet avbryts eller inte kan genomföras som planerat ska stödmottagaren omgående underrätta Naturvårdsverket.
8. Stödmottagaren ska lämna Naturvårdsverket de uppgifter som krävs för uppföljning och utvärdering av stödet.
9. Stödmottagaren ska lämna Naturvårdsverket tillträde till de handlingar och anläggningar som krävs för uppföljning och utvärdering av stödet.
10. Vid användning av bibränsle ska produkt som uppfyller lagen (2010:598) om hållbarhetskriterier för biodrivmedel och flytande bibränselns hållbarhetskriterier användas.

### *Utbetalning av beviljat stöd*

Utbetalning av beviljat stöd över 1 000 000 kr: 50 % av beviljat stöd betalas ut efter beslut om stöd. Resterande stöd betalas ut i delutbetalningar om 25 % efter att stödmottagarens lägesrapporter godkänts av Naturvårdsverket. Enligt klimatklivsförordningen får dock högst 75 % av stödet betalas ut innan en åtgärd har slutförts. Därför kan det kvarvarande stödet betalas ut först när slutredovisningen för åtgärden har godkänts av Naturvårdsverket.

### *Redovisning av kostnader för genomförandet av åtgärden*

De kostnader som redovisas för åtgärden ska enbart ha till syfte att uppnå åtgärdens mål, vilket innebär att kostnaden ska vara nödvändig för genomförandet av åtgärden och ska ha uppstått under den period som framgår av beslutet. Endast den del av kostnaderna som är hänförlig till åtgärden är stödberättigad. I den mån stöd har beviljats enligt någon av artiklarna i kommissionens förordning (EU) 651/2014 är även tillämplig artikel styrande för vilka kostnader som anses stödberättigade.

Kostnader för genomförandet av åtgärden ska vara fastställda i enlighet med stödmottagarens vanliga redovisningsprinciper och god redovisningssed. Alla kostnader ska kunna styrkas genom fakturor eller med bokföringsunderlag eller med verifikationshandlingar med likvärdigt bevisvärde.

Stödmottagaren ska redovisa åtgärden så att åtgärdens transaktioner kan utläsas i redovisningen. Kostnaderna för åtgärden ska vara tydligt avgränsade från den

ordinarie verksamheten. Detta får inte medföra att gällande bokföringsbestämmelser åsidosätts.

Om mervärdesskatt är en slutlig kostnad för stödmottagaren ska stödbeloppet beräknas inklusive mervärdesskatt. Mervärdesskatt är en slutlig utgift när den inte får dras av eller återbetalas som ingående mervärdesskatt. Det är Skatteverket som beslutar om stödmottagaren är redovisningsskyldig för mervärdesskatt eller inte för den planerade åtgärden. Om Skatteverket senare fattar beslut om att stödmottagaren ska redovisa mervärdesskatten för åtgärden, ska stödmottagaren betala tillbaka stöd från Naturvårdsverket som avsett mervärdesskatt.

Redovisning av kostnader ska ske enligt de anvisningar och blanketter som lämnas av Naturvårdsverket. Redovisning av upparbetade kostnader ska ske när stödmottagaren lämnar lägesrapporter för genomförandet av åtgärden.

Redovisningen ska innehålla redovisningsunderlag i form av exempelvis utdrag ur huvudbok och verifikationslistor som visar upparbetade kostnader. Om det bedöms vara nödvändigt kan Naturvårdsverket komma att begära in ytterligare redovisningsunderlag i form av exempelvis fakturakopior och andra verifikat som styrker de upparbetade kostnaderna. Naturvårdsverket kan också initiera egna revisioner.

#### *Revisorsintyg*

Om stödmottagaren erhållit mer än 500 000 kr i stöd för genomförandet av åtgärden ska revisorsintyg från godkänd eller auktoriserad revisor bifogas till slutredovisningen.

I revisorsintyget intygar revisorn att redovisade kostnader för åtgärden hämtats ur stödmottagarens redovisning under perioden för genomförandet av åtgärden, att kostnaderna är verifierade och att stödmottagarens redovisningsrutiner är utformade i enlighet med god redovisningssed. Revisorsintyget ska också intyga att stödmottagaren har genomfört åtgärden i enlighet med villkoren i beslutet.

#### *Läges- och slutrapportering*

1. Lägesrapportering ska göras enligt Naturvårdsverkets anvisningar var tredje månad från och med åtgärdens startdatum.
2. Slutredovisning ska ske enligt Naturvårdsverkets anvisningar senast sex månader efter att åtgärden senast ska vara slutförd.

#### *Återbetalning och återkrav*

Stödmottagaren är enligt klimatklivsförordningen återbetalningsskyldig om bidrag beviljats utifrån oriktiga uppgifter från stödmottagaren. Naturvårdsverket ska i dessa fall återkräva hela eller delar av utbetalade medel jämte ränta enligt räntelagen (1975:635), se även övriga grunder för återbetalning och återkrav i 22-24 §§ klimatklivsförordningen.

Därutöver är stödmottagaren återbetalningsskyldig om

1. stödet inte använts inom beslutad period,
2. stödet har använts till andra kostnader än vad stöd beviljats för,
3. åtagna åtgärder inte har utförts,

4. åtgärden genererat högre intäkter eller föranlett lägre kostnader än vad stödmottagaren redovisat i ansökan och åtgärden av det skälet inte skulle fått stöd helt eller delvis eller
5. minskningen av växthusgasutsläpp i betydande utsträckning avviker från vad stödmottagaren har angivit i ansökan.

Naturvårdsverket kan utöver vad som anges i 22-24 §§ klimatklivsförordningen besluta att återkräva utbetalade medel jämte ränta enligt räntelagen om någon av grunderna ovan (1-5) för återbetalning föreligger.

### **Övriga upplysningar**

Beslut om klimatinvesteringsstöd fräntar inte stödmottagaren från skyldigheter att ansöka om de tillstånd enligt miljöbalken eller annan författning som krävs för att genomföra åtgärden.

### **Överklagande**

Naturvårdsverkets beslut om klimatinvesteringsstöd kan inte överklagas.

---

Detta beslut har fattats av sektionschefen Carl Mikael Strauss.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit Müge Apaydin, föredragande.

För Naturvårdsverket



Carl Mikael Strauss



Müge Apaydin

Kopia till:

Länsstyrelsen i Västra Götaland län (diarienummer 423–38684–2015)

Transportstyrelsen